НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 130
заседания Совета Организации

г. Челябинск             14 мая 2012 года
Присутствовали: Золотухин И.А., Гранин В.Ф.,  Лавров А.А., Лысов Е.Н.,

Найденов А.В., Рогов С.Г., Плотников М.Ю., Сергеев В.В.,
Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов Организации.

2. Об аккредитации.

3.  Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
4. Об утверждении итогов стажировки.
5. Рассмотрение жалобы на решение комиссии по контролю деятельности АУ  НП СРО
АУ «Южный Урал» (Протокол №32 от 01.03.2012г.).

Первый вопрос: Об исключении из членов Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

1.1. За нарушение требований п.2.1, п.2.11 и п.2.13 Стандартов и правил
профессиональной деятельности членов некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» принятых в
Организации и в соответствие абзацам 3, 4, 5 и 7 пункта 3.8 Устава Организации,
исключить из членов Организации
Овчинникова Виталия Николаевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

2.1. В связи с отсутствием подтверждения стажа руководящей деятельности в
соответствии с абзацем 3 п.2 и п.6 ст.20 Федерального Закона «О несостоятельности
(банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ, отменить решение Совета Организации от
30.03.2012г. (Протокол № 127 заседания Совета Организации) о приеме в члены
Манаенкова Михаила Валентиновича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос:  Об аккредитации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

1. Аккредитовать  при  Некоммерческом  партнерстве  «Саморегулируемая  организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

1

– ЗАО «Вэллстон» – в качестве оператора электронной площадки и электронную
площадку  «ELECTRO-TORGI.RU»  (Местонахождение:  107045,  г.Москва,  ул.Сретенка,
д.12),

–  ООО  «ТЕНДЕР  ГАРАНТ»  –  в  качестве  оператора  электронной  площадки  и
электронную  площадку  «ТЕНДЕР  ГАРАНТ»  (Местонахождение:  197760,  г.Санкт-
Петербург, г.Кронштадт, ул.Гидростроителей, д.8),
            –  ООО  «Центр  оценки»  –  для  осуществления  оценочной  деятельности
(Местонахождение: 455000, Челябинская область, г.Магнитогорск, ул.Российская, 11),
            –  ИП  Жарков  Б.Д.  –  для  осуществления  оценочной  деятельности
(Местонахождение: 634029, г.Томск, пр-т Фрунзе, 26-9).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий  вопрос:  Рассмотрение  заявлений  арбитражных  управляющих  -  членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

3.1.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего   Волкова
Сергея Николаевича  о неучете процедуры  наблюдения и конкурсного производства в
отношении ООО  «Строй Плюс»  для целей  внесения  членских   взносов.
3.2.Удовлетворить  заявление  члена  Организации  -  арбитражного  управляющего
Григорьева  Алексея  Валерьевича   о  неучете  процедуры  конкурсного  производства  в
отношении ЗАО  «Альфаком»  для целей внесения  членских   взносов.
3.3.Удовлетворить  заявление  члена  Организации  -  арбитражного  управляющего
Абышева  Сергея  Михайловича   о  неучете  процедуры   наблюдения  и  конкурсного
производства в отношении ЗАО  «Сибирьжилстройпроект»  для целей внесения  членских
взносов.
3.4.Удовлетворить  заявление  члена  Организации  -  арбитражного  управляющего
Тумбасова  Павла Дмитриевича   о  неучете  -   процедуры  конкурсного  производства  в
отношении ИП Волохова И.А.  для   целей  внесения  членских   взносов,
  -  процедуры  конкурсного производства в отношении ООО «Техно Групп Комплект»
для целей  внесения  членских   взносов.
3.5.Удовлетворить  заявление  члена  Организации  -  арбитражного  управляющего
Берестнева Юрия Владимировича  о неучет
 -  процедуры   конкурсного  производства  в  отношении  ЗАО «Конкорд-Холдинг»   для
целей  внесения  членских   взносов,
-  процедуры  конкурсного производства в отношении ООО «Планета Детства»  для целей
внесения  членских   взносов с 19.05.11г. по 20.01.12г.
-  процедуры   конкурсного  производства  в  отношении  ООО  «Акрополь»  для  целей
внесения  членских   взносов с 16.06.11 по 26.03.12г.
-  процедуры  конкурсного производства в отношении ООО «Регион Экология»  для целей
внесения  членских   взносов с 28.03.11г. по 19.04.12 г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос:  Об утверждении итогов стажировки.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

4.  В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  от  09.07.2003г.  №414  «Об
утверждении  Правил  проведения  стажировки  в  качестве  помощника  арбитражного
управляющего», засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного

2

управляющего  на  основании  представленного  отчета  о  прохождении  стажировки  в
качестве  помощника  арбитражного  управляющего,  свидетельствующего  об исполнении
обязанностей помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать
свидетельство  о  прохождении  стажировки  в  качестве  помощника  арбитражного
управляющего:
-Ческис Светлане Анатольевне.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос:  Рассмотрение жалобы на решение комиссии по контролю деятельности
АУ  НП СРО АУ «Южный Урал» (Протокол №32 от 01.03.2012г.).

Выступили: Лысов Е.Н., Гранин В.Ф.

Выступающие  сообщили,  что  адрес  Организации  поступило  жалоба  конкурсных
кредиторов  ОАО  «МЗ «Красный  Октябрь»:  «ВТБ  Капитал  пи-эл-си»,  «ВТБ  Банк
(Австрия) АГ», «Ха-Эс-Ха Нордбанк АГ», «Эрстэ Груп Банк АГ» с требованием об
отмене решения комиссии по контролю деятельности арбитражных управляющих
НП СРО АУ «южный Урал» от  01.03.2012 №606.  До членов Совета  Организации
доведены  материалы  проверки  деятельности  члена  Организации,  арбитражного
управляющего  Чикризова Александра  Николаевича,  как  внешнего  управляющего  ОАО
«МЗ «Красный Октябрь».

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

5.  Признать  решение  комиссии  по  контролю  деятельности  арбитражных
управляющих  НП СРО АУ «Южный Урал»  (Протокол №32 от 01.03.2012г.) в части
непривлечения члена Организации, арбитражного управляющего Чикризова Александра
Николаевича  к  дисциплинарной  ответственности  правомерным  и  обоснованным  и  не
подлежащим отмене по существу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации М.Г. Филимонова

3

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

	Протокол № 130